
Subaru Levorg NevšednÍ a velmi povedené kombi
Je ď neuvěřit'elné, v jak ve|ké ob|ibě mají čeští motoristé automobily s karoserií kombi, a navíc s pohonem všech ko|
KAREL BERANEK

někter:fch modelri
pŤipadá na verze
kombi vyrazně vět-
ší část modelbvé

nabidky a podíl čtyŤkolek se
blíží 15 procentrim' Tomuto
trendu vycházi vstŤÍc i nej.
novějšÍ model z nabídky
značky Subaru - Levorg, kte-
rÝ'existuje jen jako kombi.

Levorg však není klasic.
kÝm kombikem ze záplavy
těch' kteŤÍ chtějí ukousnout
z koláče u nás suverénnÍ
Octavie Combi. Subaru Le-
vorg nabÍzí nejen velmi kva-
litni originálnÍ auto s mimo-
ŤádnÝmi vlastnostmi, ale ta-

ké pŤednosti pravého Subaru,
dÍky nimŽ je tak oblÍbené
v USA a Japonsku' Těmi jsou
skvěIÝ pohon 4x4, vfborné
jíŽdní vlastnosti, nízké těŽiště
ovlirměné ploch!.m motorem
a snadnost ovládání.

Vše pro pohodlí
Subaru charakterizuje karo-
serie s velkou štěrbinou na
horní části kapoty' I pŤi po.
měrně kompaktních vnějších
rozměrech (déllra 4690' šíŤka
1780 a vfŠka 1490 mm) nabizi
komfortní interiér s dostat.
kem vnitŤního variabi]ního
prostoru pro posádku i pro
zavazaď|a (522/1466 l)' Seda.

dla majÍ vyborné tvarování
a dá se v nich cestovat oprav.
du hodně dlouho bez tinavy.
Pochvalu zas|oaží i pŤístro.
jová deska, odvozená od mo-
delu STI' nebo snadné a pŤe-
hledné ovládánÍ.

Levorg je nabízen ve tŤéch
stupních pŤedevšÍm na
funkčnost orientované v:íba-
vy, kde užzákIadni Trend má
prakticky vše potŤebné, za-

Levorg není v tomto ohledu
v:Íjimkou. V:írobce dokonce
vsadil na nabÍdku jen jediné-
ho moderniho benzinového
motoru s objemem 1.6 litru
a vykonem 170 k! Ten je dopl-
něn v]fhradně automatickou
pŤevodovkou Lineartronic
s plynulym bezestupťtovym
pŤevodem, u které mezi dvcí.
jicí Ťemenic s variabilnim.
prriměrem běhá ocelov Ťe-

Rodinné kombí
Navic Subaru Levorg je spíše
rodinné kombi, neŽ sportovni
náčiní, i kdyŽ renomé značky
má hoďně sportovnÍ zvuk' 'Za-
jÍmav m parametrem je také
světlá vÝška' u které se uvádÍ
130 mm pŤi plném zat7ženi,
coŽ sice neníŽádná velká te-
rénni hodnota, ale ve spojenÍ

s pohonem 4x4 pro běŽnou
jÍzdu na chalupujistě postačí.

Levorg dokáŽe b t nejen
dynamicky (z 0 na 100 km/h
zrychlÍ za vybornych B,9 s),
ale také pŤíjemně hospodár-
ny' kdyŽ se pŤi pŤedpisové
jÍzdě spokojÍ i se spotŤebou
mezi7 ažBl/I00 km. Ta nenÍ
na vuz s v]fkonn]Ím benzino.
v5ím motorem a stál m poho.
nem všech kol nijak vysoká.

Ě*

STŘÍPKY z MoToRIsTIGKÉHo svĚTA

o Nové nanokosmetické emu|ze
vycházejí z velmi intenzivní spol
lupráce Technické univerzity
v Liberci se spo|eěností Pikatec
ha vfvoji' qfzkumu a nás|edné
aplikaci nanotechnologií do ob.
|astl autokosmetiky., VÝsled-
kem jsou ďva zce|a nové pa.
tentova4é produkty nesoucí
označeni Ceramic a Diamond.
DÍky emulzi s obsahem nano-
částic jsou naprostou techno-
logickou špičkou. SvÝmi
vlastnostmi dďeko pŤevyšují
současnou ÍtroveĎ, a to jak
tvrdostí, otěruvzdornostÍ,
pružností, UV rezistenci, vo-
doodpudivostÍ či tepelnou
odolností'

označky spo|ečnosti PSA Peu-
geot a Gitroén s Toyotou začnou
ve francouzském městě Va|en-
ciennes wrábět nové mode|y
lehkfch užitkovfch vožú Toyota
Proace, Gitroén Spacetourer
a Peugeot Trave|ler. HlavnÍ v:Í-

budou poprvé prezentovány
v bŤeznu 2016 na autosalonu
v Ženevě a na evropsk1f trh bu-
dou uvedeny ještě v první po.
lovině roku 2016.

oLetošní rok pÍlnesI nejen mno.
ho automobilov ch novinek, ale
také ukončení kariéry něko|ika'
často izajímavfm mlide|iim. Ně.
které dokonce zmizeIy bez ná.
hrady, jiné ještě čekají na ná-
Stupce a je i několik modelri,
které se v ČR pŤestaty prodá.
vat, což se t1iká pŤedevšÍm vo.
zri značky Ghevrolet. Pro nás
asi nejznámgjŠím končícím
modelem je Skoda Roomster,
kter:Í v rámci restrukturali.
zace modelové politiky kon-
cernu VW uŽ nebude mít ná.
stupce. Podobně dopadl i mé-
ně ťtspěšnÝ reprezentativni
model VW Phaeton. Na českém
trhu uŽ nejsou napŤiklad mo-
dely Fiaty Sedici, Bravo a Linea.
ilyundai Elantra, Renault Lati-

;i!:#ť:

LEVORGje nadčasově stŤižen na mírujaponskÝtni núžkami pod|e světového metru. Foto: subaru



'  r luvÉ l |q l l v [v . l | . t l fUŇE

vycházejíz velmi intenzivní spo:
|upráce Technické univerzity
v Liberci se společností Pikatec
ha vfvoii' r4fzkumu a následné
aplikaci nanotechno|dgií do ob-
lasti autokosmetik1t.,VÝsled.
kem jsou dva zce|a nové pa.
tentova4é produkty nesoucÍ
označenÍ Ceramic a Diamond.
DÍky emulzi s obsahem nano.
částic jsou naprostou techno.
logickou Špičkou. SvÝmi
vlastnostmi da]eko pŤevyšují
současnou ÍtroveĎ, a to jak
tvrdostí, otěruvzdornostÍ'
pruŽností, UV rezistencí, vo-
doodpudivostí či tepelnou
odolnostÍ.

.Značky spoleěnosti PSA Peu.
geot a Gitroěn s Toyotou začnou
ve francouzském městě Valen-
ciennes wrábět nové modely
lehkfch užitkovfch voŽú Toyota
Proacg Gitroěn Spacetourer
a Peugeot Trave|ler. Hlavní vy-
hodou této spolupráce je sdí.
lení náklad na v voj i r4fro-
bu. Všechny tŤi nové modely

uuuuu l ,v l ,r  vt PrEáYtrLUvi l lJí

v bŤeznu 2016 na autosa]onu
v Ženevě a na evropsky trh bu-
dou uvedeny ještě v pnmí po.
lovině roku 2016.

oLetošnírok pŤines! nejen mno.
ho automobi|ov!Ích novinek' a|e
také ukončení kariéry několika'
často izajímavÝm mlideljim. Ně-
které dokonce zmlzely bezná.
hrady, jiné ještě čekají na ná-
stupce a je 

"i několik modelri,
které se v CR pŤestďy prodá.
vat, což se tfká pŤedeÝŠím vo.
zi značky GhevroIet. Pro nás
asi nejznámějšÍm končÍcím
modelem je škoda Roomster,
ktery v rámci restrukturďi-
zace moďeIové politiky kon.
cernu VW uŽ nébude mít ná-
stupce. Podobně dopadl i mé.
ně tispěšnÝ reprezentativní
model VW Phaeton. Na českém
trhu uŽ nejsou napŤíklad mo-
dely Fiaty Sedici, Bravo a Linea,
Hyundai Elantra, Renault Lati-
tude' Seat Altea a Ťada dďších.
PŤesto je nabÍdka vÍc neŽ bo.
hatá. (kb)

Malé auto pro inďividualist;l

tímco vyšší verze Comfort
a Sport preferujÍ luxusní či
sportovně orientované prv-
ky' jako jsou sportovní nebo
k ží čďouněná sedadla
s elektrickym ovládánim, 1B..
kola, hlinÍkové pedály a dal-
ši. Standardem je i kolenní
airbag u Ťidiče' u obou vyŠ-
šich v5Íbavovych verzÍ ne-
chybí ani asistenčrií systém
detekce vozidel vzadu, sledu-
jÍcÍ radarem slepy Íthel na bo-
cích a vzadu, změny jÍzdnÍho
pruhu a monitorovánÍ pro-
vozu za vozidlem. Asistent
dálkovÍch světel pŤi objevení
se protijedoucího vozidla
nejenŽe světla ztlumi, a|e ta.
ké _ pokud se objevÍ víc svítí-
cí vozidlo vzadu _ automatic.
ky snÍžÍ odrazivost zpětného
zrcátka'

Značka Subaru je také cha.
rakteristická a svym zpriso-
bem vfjimečná pouŽiváním
plochfch motor (boxer)
v kombinaci s osvědčen5im
trval m pohonem všech kol.

těz. Tento systém nabizikro-
mě hladké změny pŤevodu
i moŽnost ,,postupného _ kro-
kového.. Ťazeni s Úpravou
charakteristiky na Šestistup.
Ďové Ťazení páčkami pod vo-
lantem.

Na tuto automatickou pŤe-
vodovku (manuální není
v nabídce), navazuje osvěd.
čen trval1f pohon všech kol
s mezinápravovym diferen.
ciálem a kapalinovym měni-
čem s funkcÍ spojky. Toto
svym zprisobem ojedinělé
konstrukčnÍ Ťešení je pro
Subaru charakteristické.

Velkou pochvalu zas|ouží
i podvozek, kter:Í patŤí k to-
mu nejlepŠímu v dané kate.
gorii. DÍky němu je jízda
opravdov m poŽitkem' i kdyŽ
pro vyznavače Sportovní
jizďy' provázené obvyklou
,,prací.. s Ťadicí.pákou, bude
jÍzda s pouŽit1/m automatem
zpočátku nezvyklá a zdánlivě
pomalejší. Ale jen zdánlivě.

karosěrie: pětimístná, pětidveŽová, kombi; motor: benzinov1/ pieplřo.
van p|ocfuÍ čtyiválec; zdvihor4Í obiem:1600 cm,; vÝkon: I25 k 17o k 

'

pĚi 480oaž 5600 min..; točir4Í moment] 250 N.m pži 1800 ď 4800
min.'; pÍevodovkďpohon: automatická bezestupřová Lineartronic, po-
hon všech ko|; podvozek pÍední náprava typu McPherson, vzadu více-
prvková, pneumatiky 2I5/5o R 17; vtrější ro2méiyz 4690 x 1780 x
1485 mm; zavazadlot4! prostar: 522ft466 |; pohotovostní/ce|lová
lrrnotnost 76o6t 2o2o kg; max' rychlost 2Io kmlh; zr1ch|ení o-l0o
km/h: 8,9 s; kombinovaná spotieba: 6,9 vloo km; cena: od 759 000 Kč

LEVORGje nadčasově stŤižen na mírujaponskÝtni núžkami pod|e světového metru. Foto: Subaru

JednÍm z lokusti zaujmout
české zákazníky tŤÍdveŤovou
veruí je Hyundai i20, nesoucÍ
doplĎkové označení Sport. LÍ.
bivÍ design ale u potenciáI-
nichzákaznik zŤejmě asi ne-
pŤekoná méně praktickÝ pŤÍ
stup k zadním sedadl m i20
Sport' i kdyŽ sklápěcÍ mecha-
nismus u těch pŤedních je '.rÍ.
born . PŤesto se bude nov;f
Hyundai i20 Sport určitě lÍbit.
Jeho405 cmďIouháa 173 cm ši.
roká karoserie nepostrádá
šarm a těm' kteŤí jezdÍ větši-
nou sami. mriŽe velmi dobŤe
poslouŽit. Na vÝběr jsou dva
benzinové motory I.25/B4 k
a I.4/ I00 k, které umoŽĎují do-
sahovat největŠích rychlosti
170 nebo IB4 km/h a zrychlo-
vatz0na 100 km/h za 13,6, po-

pŤípadě za1I,6 s. Kombinova-
ná spotŤeba 5'1 a 5'5 1/100 km
je na benzinové motory zají.
mavá. Zavazad|ovy prostor
má objem solidnÍch 336/1011l'
coŽ postačí i pro větŠÍ nákupy.
Ceny 'velmi slušně vybave-
nfch modelri začinaji na
364 990 KČ za verzi 1.2 Sport
Plus, respektive od 399 990 Kč
zav1fkonnějšívariantu. (be)

( :
\

\

Sk|adová 7' Plzeř.S|ovany

uuuvw. I is ka-s u ba ru, cz

b

ooo ew#n.,^ ooo WS


